*ira, dies illa, dies tenebrarum & caliginis, dies*

*nebulæ & turbinis, dies rubi & clangoris super*

*omnes civitates munitas, & super omnes angulos*

*excelsos.* Quid enim per civitates munitas exprimitur, nisi suspectæ mentes & fallaci semper defensione circumdatæ, que quoties earum culpa corripit, veritatem ad se jacula non admittunt? Et quid per excelsos angulos (duplex quippe semper est in angulis paries) nisi impura corda signantur? quæ dum veritatis simplicitatem fugiunt, ad semetipsum quodammodo duplicitatis perversitate repllicantur: & quod est deterius, apud cogitationes suas in factu prudentie ex ipsa se culpa impuritatis extollunt. Dies igitur Domini vindictæ atque ani-

madversionis plena super civitates munitas & super

excelsos angulos venit, quia ira extremi judicij

humana corda & defensionibus contra veritatem

clausa destruit, & duplicitatibus involuta dissolvit.

Tunc enim munitæ civitates cadunt, quia

mentes Deo \* impenetratae damnabuntur. Tunc

excelsi anguli corrunt: quia corda que se per

impuritatis prudentiam erigunt, per justitiae senten-

tiæ prosteruentur.

\* al.  
quam  
Sopko. I.

d

\*\* al.  
suspectæ

Aliter admonendi sunt incolumes, atque aliter ægti. Admonendi sunt incolumes, ut salutem corporis exercant ad salutem mentis; ne si acceptæ incolumentis gratiam ad usum nequitæ inclinent, dono deteriores hant, & cō postmodum supplicia graviora mereantur, quòd nunc largioribus bonis Dei malè uti non metunt. Admonendi sunt incolumes, ne opportunitatem salutis in perpetuum promerenda despiciant. Scriptum namque est: *Ecce nunc tem-*

*pus accepibile, ecce nunc dies salutis.* Admonen-

*di sunt, ne placere Deo si cū possint noluerint,*

*cū voluerint scđ non possint. Hinc est enim quòd*

*eos post sapientia deserit, quos priùs diutius renuen-*

*tes vocavit, dicens: Vocari, & renisiſt: extendi*

*manum meam, & non fui qui appeticeret: despiciſtis*

*omne consilium meum, & increpatiōnes meas neglexiſ-*

*sistis: ego quoque in interiori vestro ridebo, & sub-*

*sannabo, cūm vobis quod timebatis advenierit. Et*

*rursum: Tunc invocabit me, & non exaudiam;*

*ibid. d manè consurgent, & non invenient me. Salus itaque*

*corporis quando ad bene operandum accepta despici-*

*citur, quanti sit munera amissa sentitur. Et infru-*

*tuos ad ultimum queritur, quæ congruo conceſ-*

*fa tempore utiliter non habetur. Unde bene per Sa-*

*lomonem rursum dicitur: Ne des alienis honorē*

*rum, & annos tuos crudeli: ne forti īpleantur*

*extranei viribus tuis, & labores tui sint in domo aliena,*